令和２年９月１０日

 保護者様

鳥栖市立田代小学校

校長 槙原 さゆり

１０月の授業参観のお知らせ

初秋の候、保護者・地域の皆様にはますますご清栄のことと存じ上げます。

さて、１０月の授業参観を下記のとおり実施いたします。コロナウィルス感染症拡大防止

のために様々な行事が中止となってきましたが、授業参観も１学期は開催を見合わせてきま

したので今回が今年度第１回目となります。

 ご多用中とは存じますが、お子様の学校での学習や生活の様子をご覧いただく機会ですの

で、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 期日    令和２年１０月２２日（木）

２ 内容

     授業参観  ２校時（ ９：３０～１０：１５） 各学年１組、３組

          ３校時（１０：３５～１１：２０） 各学年２組

        ※「ひまわり学級」「コスモス学級」「あさがお学級」の参観時間及び学習内

容等につきましては、各担任からお知らせします。

○できるだけ密になるのを避けるために、今回は学年ごとでなく、奇数クラス

と偶数クラスとで参観の時間帯を分けます。参観者につきましても、ご家族

のみとさせていただきます。

○また、この日は、各学年で“ふれあい道徳”、または、“教科「日本語」”

の授業を行います。教科や学習内容につきましては、各クラス担任からお知

らせします。

３ お願い

 （１） 車でお越しの際は、第２運動場西側駐車場か第１運動場に駐車してください。田代ま

ちづくり推進センター前や中原特別支援学校田代分校の駐車場への駐車はご遠慮くだ

さい。

 （２） 混雑が予想されます。事故防止のため、近くの方はできるだけ徒歩か自転車での来校

をお願いします。

 （３） スリッパ等の上履きをご持参ください。

 （４） マスク着用をお願いします。また、各ご家庭で健康状態の確認、体温チェックをされ

た上でご来校ください。校舎内に入られる前には、児童昇降口にて手指の消毒をしてく

ださい。衛生管理についてお願いが多くて申し訳ありませんが、コロナウィルス感染症

拡大防止のため、ご理解・ご協力をお願いいたします。